



# Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10  
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 076882/2022/Op

Č.j.: P10-097539/2022

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 4.3.2022

## **Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 20.2.2022 pod č.j. P10-076882/2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

*„...s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o následující informace týkající se reklamního zařízení na na pozemku č. 1445, a č. 1446 v katastrálním území Vršovice, reklamní plachta na fasádě (Bělocerkevská 40):*

*a. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?*

*b. který den toto povolení vyprší?*

*Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby...“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu.

### **K písm. a) žádosti**

*Otázka:*

*„a) který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“*

*Odpověď:*

Žádný den nebylo vydáno povolení, neboť na objektu č.p. 1024, na parcele č. 1445 a 1446, LV 1012 k.ú. Vršovice, ulice Bělocerkevská 1024/40, Praha 10, se nenachází žádná stavba pro reklamu podle ust. § 3 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. Povinný subjekt v souladu s ust. § 3 odst. 2) stavebního zákona posoudil, že plachta není stavbou ve smyslu ust. § 2 odst. 3) stavebního zákona.

**K písm. b) žádosti:***Otázka:*

„2) který den toto povolení vyprší?“

*Odpověď:*

Toto povolení nevyprší, neboť nebylo žádné povolení vydáno - viz odpověď na otázku k písm. a) žádosti.

**Ke zbytku žádosti ve znění:**

„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.“

*Odpověď:*

Vzhledem k tomu, že se ke dni vyhotovení tohoto sdělení nenachází na objektu č.p. 1024, na parcele č. 1445 a 1446, LV 1012 k.ú. Vršovice, ulice Bělocerkevská 1024/40, Praha 10, žádná stavba pro reklamu podle ust. § 3 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je podnět k zahájení řízení o odstranění stavby nedůvodný.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

*otisk razítka*

Ing. Marie Borovková  
vedoucí odboru stavebního

**Obdrží:**

účastník

1.

email:

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST